
  

UCHWAŁA NR XI/75/25 

RADY GMINY SZUMOWO 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Szumowo na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, 

art. 236, art. 237, art. 242, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), Rada Gminy Szumowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

3. Po dokonanych zmianach: 

1) plan dochodów budżetu wynosi 46 372 325,40 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w wysokości 36 072 499,40 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 10 299 826,00 zł. 

2) plan wydatków budżetu wynosi 46 652 325,40 zł, z czego: 

a) wydatki bieżące w wysokości 30 697 160,40 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 15 955 165 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie 

z Załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości 280 000 zł, który zostanie pokryty dochodami pochodzącymi 

z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w wysokości 169 543 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w kwocie 110 457 zł. 

§ 4. Określa się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1 300 000 zł zaciągniętych na: 

1) wykup papierów wartościowych - w kwocie 1 000 000 zł; 

2) spłatę wcześniej  zaciągniętych kredytów i pożyczek - w kwocie 300 000 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 12 czerwca 2025 r.

Poz. 2790



§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 1 880 000 zł i łączną kwotę 

planowanych rozchodów w wysokości 1 600 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 6. Uchyla się Załącznik nr 6 do Uchwały nr VIII/44/24 Rady Gminy Szumowo z dnia 20 grudnia 

2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szumowo na 2025 rok - „Plan dochodów i wydatków  

na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 roku”. 

§ 7. Uchyla się Załącznik nr 7 do Uchwały nr VIII/44/24 Rady Gminy Szumowo z dnia 20 grudnia 

2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szumowo na 2025 rok „Plan dochodów z opłat  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Szumowo w 2025 roku”. 

§ 8. Ustala się: 

1) dochody w kwocie 89 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatki w kwocie 141 065 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych; 

2) wydatki w kwocie 2 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii; 

3) dochody w kwocie 25 000 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 25 000 zł na działania 

mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu; 

4) dochody w kwocie 950 000 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki 

w kwocie 950 000 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych 

w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

5) dochody w kwocie 35 000 zł z wpływów z tytułu opłat i kar określonych ustawą – Prawo ochrony 

środowiska, które przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szumowo. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Ewelina Mieczkowska

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2790



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/75/25 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

 
Rodzaj zadania:   Poroz. z AR      w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan  

przed zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan  

po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:   Poroz. z JST       

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan  

przed zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan  

po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:   Własne       

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan  

przed zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan  

po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 16 000,00 0,00 879,00 16 879,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 0,00 879,00 879,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 879,00 879,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 72 908,00 0,00 5 376,00 78 284,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 49 408,00 0,00 3 898,00 53 306,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 10 830,00 0,00 1 752,00 12 582,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 11 338,00 0,00 2 146,00 13 484,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2790



 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 23 500,00 0,00 1 478,00 24 978,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 435,00 435,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 1 043,00 1 043,00 

710   Działalność usługowa 3 010,00 0,00 3 267,00 6 277,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 3 010,00 0,00 3 267,00 6 277,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 3 267,00 3 267,00 

750   Administracja publiczna 241 404,00 0,00 8 130,00 249 534,00 

 75095  Pozostała działalność 241 404,00 0,00 8 130,00 249 534,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 7 950,00 7 950,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00 0,00 180,00 4 180,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 197,00 0,00 21 960,00 22 157,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 197,00 0,00 21 960,00 22 157,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 21 960,00 21 960,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

21 059 223,00 0,00 951,00 21 060 174,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

4 860 900,00 0,00 570,00 4 861 470,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 570,00 570,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 779 000,00 0,00 381,00 779 381,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 381,00 381,00 

758   Różne rozliczenia 9 314 158,00 0,00 0,86 9 314 158,86 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 8 519 793,00 0,00 0,38 8 519 793,38 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 519 793,00 0,00 0,38 8 519 793,38 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 739 098,00 0,00 0,48 739 098,48 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 739 098,00 0,00 0,48 739 098,48 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 124 341,00 -450,00 30 978,00 1 154 869,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 674,00 -450,00 30 450,00 33 674,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 450,00 -450,00 0,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

3 224,00 0,00 30 450,00 33 674,00 

 90095  Pozostała działalność 2 000,00 0,00 528,00 2 528,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 528,00 528,00 

bieżące razem: 33 101 444,20 -450,00 71 541,86 33 172 536,06 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

221 159,00 0,00 0,00 221 159,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2790



majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 400 260,00 -150 000,00 0,00 250 260,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 400 260,00 -150 000,00 0,00 250 260,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 400 000,00 -150 000,00 0,00 250 000,00 

majątkowe razem: 10 299 826,00 -150 000,00 150 000,00 10 299 826,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

186 079,00 0,00 0,00 186 079,00 

Rodzaj zadania:   Zlecone       

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan  

przed zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan  

po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 2 809 963,34 0,00 0,00 2 809 963,34 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 46 301 233,54 -150 450,00 221 541,86 46 372 325,40 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
407 238,00 0,00 0,00 407 238,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

 

Przewodnicząca Rady 

Ewelina Mieczkowska

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2790



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/75/25 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 80000 80000 80000 0 80000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1293000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1293000 1293000 0 0 0 

po zmianach 1373000 80000 80000 0 80000 0 0 0 0 0 1293000 1293000 0 0 0 

 60014  
Drogi publiczne 
powiatowe 

przed zmianą 80000 80000 80000 0 80000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1293000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1293000 1293000 0 0 0 

po zmianach 1373000 80000 80000 0 80000 0 0 0 0 0 1293000 1293000 0 0 0 

  6300 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami 

samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych  
i zakupów 
inwestycyjnych 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1293000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1293000 1293000 0 0 0 

po zmianach 1293000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1293000 1293000 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 80000 80000 80000 0 80000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1293000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1293000 1293000 0 0 0 

po zmianach 1373000 80000 80000 0 80000 0 0 0 0 0 1293000 1293000 0 0 0 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 

§ 

/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzeni
a i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
 z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2790



Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 

środków,  
o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 

związane  
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  

z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 682570 632570 632570 0 632570 0 0 0 0 0 50000 50000 0 0 0 

zmniejszenie -10778 -10778 -10778 0 -10778 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 671792 621792 621792 0 621792 0 0 0 0 0 50000 50000 0 0 0 

 60016  
Drogi publiczne 

gminne 

przed zmianą 668555 618555 618555 0 618555 0 0 0 0 0 50000 50000 0 0 0 

zmniejszenie -10778 -10778 -10778 0 -10778 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 657777 607777 607777 0 607777 0 0 0 0 0 50000 50000 0 0 0 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 299935 299935 299935 0 299935 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -10778 -10778 -10778 0 -10778 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 289157 289157 289157 0 289157 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

750   
Administracja 
publiczna 

przed zmianą 6128421 5789031 5355011 4131743 1223268 0 345680 88340 0 0 339390 339390 339390 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 870 870 870 0 870 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 6129291 5789901 5355881 4131743 1224138 0 345680 88340 0 0 339390 339390 339390 0 0 

 75023  
Urzędy gmin (miast  
i miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 4822163 4822163 4760883 4046743 714140 0 61280 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 870 870 870 0 870 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 4823033 4823033 4761753 4046743 715010 0 61280 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 182000 182000 182000 0 182000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 870 870 870 0 870 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 182870 182870 182870 0 182870 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 632000 602000 512000 172000 340000 0 90000 0 0 0 30000 30000 0 0 0 

zmniejszenie -15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -15000 -15000 0 0 0 

zwiększenie 33000 18000 18000 0 18000 0 0 0 0 0 15000 15000 0 0 0 

po zmianach 650000 620000 530000 172000 358000 0 90000 0 0 0 30000 30000 0 0 0 

 75411  
Komendy powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej 

przed zmianą 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15000 15000 0 0 0 

zmniejszenie -15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -15000 -15000 0 0 0 

zwiększenie 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15000 15000 0 0 0 

po zmianach 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15000 15000 0 0 0 

  6170 

Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz 

celowy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15000 15000 0 0 0 

po zmianach 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15000 15000 0 0 0 

  6300 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 

jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych  
i zakupów 
inwestycyjnych 

przed zmianą 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15000 15000 0 0 0 

zmniejszenie -15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -15000 -15000 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75412  
Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 602000 602000 512000 172000 340000 0 90000 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 18000 18000 18000 0 18000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 620000 620000 530000 172000 358000 0 90000 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2790



Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 

środków,  
o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

Zakup 
 i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane  
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 

 z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 90000 90000 90000 0 90000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 18000 18000 18000 0 18000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 108000 108000 108000 0 108000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

900   
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 2633463 1743463 1740463 73707 1666756 3000 0 0 0 0 890000 890000 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 70000 70000 70000 0 70000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2703463 1813463 1810463 73707 1736756 3000 0 0 0 0 890000 890000 0 0 0 

 90015  
Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

przed zmianą 1205690 435690 435690 0 435690 0 0 0 0 0 770000 770000 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 70000 70000 70000 0 70000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1275690 505690 505690 0 505690 0 0 0 0 0 770000 770000 0 0 0 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 375690 375690 375690 0 375690 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 70000 70000 70000 0 70000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 445690 445690 445690 0 445690 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 42383275 27721110 23628170 15256712 8371458 1326000 1210030 226910 0 1330000 14662165 14422165 339390 240000 0 

zmniejszenie -25778 -10778 -10778 0 -10778 0 0 0 0 0 -15000 -15000 0 0 0 

zwiększenie 103870 88870 88870 0 88870 0 0 0 0 0 15000 15000 0 0 0 

po zmianach 42461367 27799202 23706262 15256712 8449550 1326000 1210030 226910 0 1330000 14662165 14422165 339390 240000 0 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 
 i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji 
 i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2807958 2807958 1324458 348158 976300 0 1483500 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2807958 2807958 1324458 348158 976300 0 1483500 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Przewodnicząca Rady 

Ewelina Mieczkowska

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2790



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/75/25 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

Dotacje dla  jednostek  z sektora finansów publicznych 
2 529 000,00 

Lp. Rodzaj dotacji Podmiot CEL Kwota 

1. podmiotowa Centrum Biblioteczno - Kulturalne w Szumowie Działaność statutowa 1 200 000,00 

   Suma 1 200 000,00 

2. celowa 
Komenda Powiatowa Policji w Zambrowie 

Dotacja majatkowa dla Komendy Powiatowej Policji w Zambrowie  

na zakup radiowozu - wpłata na Fundusz Wsparcia Policji 15 000,00 

3. celowa Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku 

- wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 

Dotacja majątkowa z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie na rozbudowę isniejącej 

instalacji fotowoltaicznej 15 000,00 

4. celowa 
Centrum Biblioteczno - Kulturalne w Szumowie 

Realizacja zadań z zakresu wychowania w trzeźwości i 

przeciwdziałania alkoholizmowi 6 000,00 

5. celowa 
Pomoc finansowa dla Powiatu Zambrowskiego  

Przebudowa drogi powiatowej nr 2036B Paproć Duża - granica 

województwa znajdujacej się na terenie Gminy Szumowo 1 293 000,00 

 Razem   1 329 000,00 

Dotacje dla  jednostek spoza sektora finansów publicznych 
755 000,00 

1. celowa osoby fizyczne Przydomowe oczyszczalnie scieków 120 000,00 

2. celowa  Zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu 20 000,00 

3. celowa 
 

Ochrona i promocja zdrowia, realizacja zadań z zakresu wychowania 

w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi  22 000,00 

4. celowa  Kultywowanie tradycji narodowych 5 000,00 

5. celowa  
Działania w zakresie  polityki społecznej i rozwoju wspólnot 

lokalnych  20 000,00 

6. celowa  W zakresie ochrony zwierząt i opieki nad nimi 3 000,00 

7. celowa 
Szpital Powiatowy w Zambrowie 

Dotacja majatkowa na utworzenie oddziału długoterminalnej opieki 

zdrowotnej i zakup rezonansu magnetycznego. 15 000,00 

8. celowa Dotacja dla Parafii Rzymsko Katolickiej w Szumowie,  Prace remontowo konserwatorskie zabytkowego domu parafialnego 500 000,00 

9. celowa Gminna Spółka Wodna  Dofinansowanie bieżącego utrzymania urządzeń wodnych 50 000,00 

 Razem   755 000,00 

Podsumowanie  3 284 000,00 

 

Przewodnicząca Rady 

Ewelina Mieczkowska

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2790



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/75/25 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 

Lp.  
Klasyfikacja 

§ 
 Kwota 

 PRZYCHODY OGÓŁEM:  1 880 000 zł 

1. 

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  w ustawie  

o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałania alkoholizmowi  i dochodów i opłat  

za koncesje na sprzedaż alkoholu  

905 29 065 zł 

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje programu, projektu lub 

zadania,finansowanego z udziałem tych środków - realizacja projektu 

„Cyberbezpieczny samorząd”, dofinansowanego w ramach programu Fundusze 

Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021 - 2027 

906 112 921 zł 

3. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje programu, projektu  

lub zadania, finansowanego z udziałem tych środków - realizacja projektu  

„Program teleopieki domowej - program wsparcia polityki senioralnej oraz osób  

z niepełnosprawnością” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego  

2021-2027  

906 27 557 zł 

4. 
Przychody z wolnych środków o których mowa w art. 217  ust. 2 pkt  6 ustawy  

o finansach publicznych 
950 410 457 zł 

5. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów  na rynku krajowym 952 1 300 000 zł 

 ROZCHODY OGÓŁEM:  1 600 000 zł 

1. Wykup innych papierów wartościowych 982 1 000 000 zł 

2. Spłaty  pożyczek i kredytów krajowych 992 600 000 zł 

 

Przewodnicząca Rady 

Ewelina Mieczkowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2790



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/75/25 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

 

Objaśnienia  

do Uchwały Nr XI/75/25 Rady Gminy Szumowo z dnia 6 czerwca 2025 roku  

w sprawie zmian budżetu Gminy Szumowo na 2025 rok 

Plan dochodów ulega zwiększeniu o kwotę 71 091,86 zł, plan wydatków ulega zwiększeniu o kwotę 

1 371 091,86 zł. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków z tytułu dotacji oraz innych środków: 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

• 75412 Ochotnicze straże pożarne - środki w wysokości 21 960 zł stanowi dotacja z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska na zakup umundurowania i sprzętu dla jednostek OSP. Wkład własny 

na realizację zadania stanowi 40% kosztów w - 14 640 zł.  

Dział 900 Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska  

• Rozdział Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - wzrost planu dochodów o kwotę 30 000  zł  

to środki z WFOŚiGW w Białymstoku stanowiące refundację wydatków poniesionych w roku 2024  

na prowadzenie punku konsultacyjnego w ramach realizacji projektu „Czyste Powietrze”. 

Pozostałe zwiększenia i zmniejszenia w planie dochodów bieżących wynikają ze zrealizowanych wpływów 

m.in. z rozliczeń z lat ubiegłych, wpływów z różnych dochodów jak również zmiany klasyfikacji budżetowej.  

Zmiany w planie wydatków bieżących: 

Zwiększono wydatki o kwotę 70 000 zł na zakup energii oświetlenia ulicznego. 

Pozostałych zmian w planach wydatków bieżących dokonano w wyniku dostosowania planów finansowych  

do prawidłowego realizowania zadań własnych Gminy.   

Zmiany w załączniku dotacyjnym 

W załączniku nr 3 do niniejszej uchwały  wprowadza się nową dotację celową  na kwotę 1 293 000 zł 

dla Powiatu Zambrowskiego na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 2036B Paproć Duża – granica 

województwa” znajdującej się na terenie gminy Szumowo. Całość zadania opiewa na kwotę 5 171 132 ,84 zł,  

z czego dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg stanowi 2 585 566,42 zł. Zarząd Powiatu  

w Zambrowie zwrócił się z wnioskiem do Rady Gminy Szumowo o dofinansowanie zadania. 

W dotacji celowej z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Zambrowie, która pierwotnie miała być przekazana dla Powiatu Zambrowskiego zmienia  się podmiot 

otrzymujący dotację. Środki zostaną przekazane dla Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Białymstoku - wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. 

W uchwale określa się deficyt budżetu na kwotę 280 000 zł, którego pokrycie określono w treści samej 

uchwały i załączniku przychodów i rozchodów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2790


		2025-06-12T12:16:12+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




